

هر کسی که در خانه شما حضور دارد باید بداند هنگام وقوع زلزله چه اقدامی انجام دهد حتی اگر شما موقع وقوع حادثه آنجا نباشید.

**۹۰ شرکت صنعتی مسؤول اصلی گرمای زمین هستند**  
تحقیقات نشان می‌دهد که حدود دوسوم از گازهای گلخانه‌ای موجود در جو زمین حاصل عملکرد ۹۰ شرکت تولیدکننده بزرگ آلاینده‌های کربنی است. از این ۹۰ شرکت، ۸۳ کمپانی تولیدکننده صنعتی نفت، گاز طبیعی و زغال سنگ هستند و ۷ شرکت دیگر را تولیدکنندگان صنعتی سیمان تشکیل می‌دهند. آمار نشان داده است که این تأسیسات صنعتی در مجموع سالانه هشت میلیون تن گاز دی‌اکسید کربن و متان وارد جو کرده‌اند.

**عکس خبر**



آرنهم لند، استرالیا- یکی از اعضای قبیله گوماج خود را برای رقص سنتی بونگول آماده می‌کند.



آنکارا، ترکیه- یکی از تظاهرات کنندگان علیه تحریم‌های آمریکا یک تابلو را دستش گرفته که روی آن نوشته، ترک‌ها از تهدید نمی‌ترسند.



آکسفورد، نروژ- دو گوزن شمالی در حال عبور از جاده هستند. آنها معمولاً داخل تونل می‌روند تا مکان خنکی پیدا کنند.

**اعداد روز**

**مرغداری بالستیک صدام**

گزارش‌های مطبوعات انگلیس اسرار جدیدی را درباره روند پیگیری نابودی سلاح‌های کشتار جمعی صدام توسط غرب فاش کرد. روزنامه سان انگلیس مصاحبه‌ای را با روکو کازاگرندی، دانشمند آمریکایی و بازرسی سلاح‌های اتمی وابسته به سازمان ملل که از سه ماه قبل از حمله آمریکا به عراق در سال ۲۰۰۳ شاهد عینی اوضاع این کشور بود، منتشر کرد. این دانشمند آمریکایی روند بازرسی سلاح‌های کشتار دسته‌جمعی صدام را «طنز و شوخی» خواند. وی گفت: اطلاعاتی درباره وجود تأسیساتی برای مخفی کردن موشک اسکاد به ما داده شد اما وقتی می‌رفتیم آن مکان را ببینیم با مرغداری رویه‌رو می‌شدیم. برای همین به مسخره می‌گفتیم اینجا «مرغداری‌های بالستیک» هستند.

**تظاهرات علیه سرکوب پزشکان**

هزاران تن از مردم نیکاراگوئه علیه دولت دنیل اورنگار رئیس‌جمهوری این کشور و اقدامات سرکوب‌گرانه‌اش علیه پزشکان دست به راهپیمایی زدند؛ پزشکانی که معترضان زخمی را که از نظر دولت حاکم تروریست هستند، معالجه می‌کردند. شرکت کنندگان در این راهپیمایی برای همبستگی با پزشکانی که دولت اورنگار آنها را به خاطر عضویت در گروه‌های اپوزیسیون یا معالجه اعضای اپوزیسیون مجازات کرده، شعارهایی چون «بدرفتاری بس است»، «زنده‌باد پزشکان» و «پزشکان تروریست نیستند» سر دادند.

**چهره**

**حکم ویژه پوتین برای استیون سیگال**

استیون سیگال هنرپیشه آمریکایی فیلم‌های حادثه‌های روز گذشته از سوی ولادیمیر پوتین به‌عنوان نماینده ویژه روسیه در امور بشر دوستانه انتخاب شد. وزارت امور خارجه روسیه در بیانیه‌ای در صفحه فیس‌بوک خود اعلام کرد سیگال قرار است فعالیت‌هایی در خصوص نزدیک شدن روابط روسیه و آمریکا در امور بشر دوستانه و فرهنگی ایفا کند. بدین اساس سیگال قرار است در اموری نظیر فرهنگ، افکار عمومی و فعالیت‌های جوانان به فعالیت بپردازد. سیگال در سال ۲۰۱۶ به‌عنوان شهروند روسیه پذیرفته شد و در حال حاضر یکی از دوستان نزدیک ولادیمیر پوتین محسوب می‌شود. شاید علاقه پوتین به ورزش‌های رزمی به‌عنوان یک جودوکار در این دوستی نقش داشته باشد، چرا که سیگال نیز به‌عنوان یکی از اساتید فنون دفاع شخصی در سراسر جهان شناخته شده است و اساساً همین مهارت‌های او بود که پایش را به هالیوود و فیلم‌های حادثه‌ای باز کرد. سیگال حتی یکی از مهمانان ویژه مراسم ادای سوگند ریاست جمهوری پوتین در ماه اسفند ماه امسال بود. سیگال نیز از جمله حامیان سرسخت پوتین است. او حتی از مواضع دونالد ترامپ در قبال روسیه دفاع می‌کند و چندی پیش در یک مصاحبه تلویزیونی با یکی از شبکه‌های انگلیسی گفت: هر کسی که فکر می‌کند ولادیمیر پوتین دخالتی در انتخابات ریاست جمهوری آمریکا داشته یا این که روسیه از چنین تکنولوژی برخوردار است، باید بگویم که این فکر خیلی احمقانه است. او همچنین در همین مصاحبه از پوتین به‌عنوان یکی از رهبران بزرگ جهان یاد کرد و گفت: او تاکنیکی بسیار عالی دارد. همه تبلیغاتی که علیه پوتین در آمریکا انجام می‌شود، به این دلیل است که ذهن مردم را از آن چه در داخل آمریکا می‌گذرد، منحرف کنند.



**بمب‌های پرنده بالای سر مادورو**

رئیس‌جمهوری ونزوئلا روز گذشته از یک سوءقصد جان سالم به در برد

پهپادهای بمب‌گذاری شده روز گذشته با پرواز به سوی مادورو، رئیس‌جمهوری ونزوئلا، قصد جانش را کرده بود. رئیس‌جمهوری ونزوئلا در حال سخنرانی در یک مراسم رژه نظامی بود، پهپادهای حامل مواد منفجره در نزدیکی محل برگزاری این مراسم منفجر شدند. خورخه رودریگز، وزیر اطلاع‌رسانی ونزوئلا این رویداد را تلاش برای حمله به رئیس‌جمهوری این کشور قلمداد کرد و گفت که مادورو و سایر اعضای دولت در جریان این حمله آسیبی ندیده‌اند. به گفته این مقام ونزوئلایی، در پی انفجار این پهپادها، هفت سرباز زخمی شدند. مادورو با فاصله کوتاهی بعد از این اتفاق با متهم کردن کلمبیا و راست‌های افراطی و به دست داشتن در سوءقصد ناکام علیه وی از دونالد ترامپ، رئیس‌جمهوری آمریکا خواست به وی در مبارزه با این گروه‌های تروریستی کمک کند؛ مادورو در خصوص این حادثه گفت، یک شیء پرنده در رویه‌روی او منفجر شده است. مادورو گفت: من فکر کردم که این ناشی از آتش‌بازی است و در عرض چندصدم ثانیه یک انفجار دوم در سمت راست من اتفاق افتاد. بعد از آن دیدید که مردم شروع به فرار کردند، چون موج انفجار را احساس کردند. او گفت: من تردیدی ندارم که همه چیز نشان‌دهنده دست داشتن راست‌های افراطی ونزوئلا در ائتلاف با راست‌های افراطی کلمبیاست و شخص خوزه مانوئل سانتوس، رئیس‌جمهوری کلمبیا پشت این حمله بوده است. مادورو همچنین مدعی شد: نخستین نتایج تحقیقات نشان می‌دهند تعدادی از کسانی که برای انجام شدن این حمله پول پرداخت کرده‌اند، در فلوریای آمریکا ساکن هستند و از دونالد ترامپ، رئیس‌جمهوری آمریکا خواست به دستگیری این عوامل کمک کند. او وعده داد که این حمله او را مصمم‌تر از قبل به منظور ادامه راه «بازایی» رشد و موفقیت اقتصادی «خواهد کرد و این موجب «متحول شدن» اقتصاد ونزوئلا خواهد شد.

**چاه کسان در استون هنج دفن شده‌اند؟**

زندگی‌شان، در استون هنج و نواحی اطراف آن زندگی نکرده بودند و اصالتاً اهل منطقه‌ای به نام «ویسکس» بوده‌اند. پروفیسور اسنوک در ایمیلی نوشت: «نتایج کار ما، نخستین تحقیقی است که مستقیماً روی منشأ افرادی که در استون هنج دفن شده‌اند، انجام شده است.» وقتی اسنوک در حال انجام تحقیقات خود در دانشگاه باستان‌شناسی دانشگاه آکسفورد بود، متوجه شد که می‌تواند از استخوان‌های سوخته شده نیز اطلاعات حیاتی را استخراج کرد. او می‌گوید: «هدف تحقیق من این بود که چه اطلاعاتی را می‌توان از بقایای سوخته شده استخوان‌ها به دست آورد. من متوجه شدم که برخی اطلاعات جغرافیایی هنوز در داخل استخوان‌ها باقی مانده است و به این ترتیب می‌توانیم سراغ بقایای انسانی باقیمانده در استون هنج برویم و این تحقیقات هیجان‌انگیز را انجام دهیم.» اسنوک و همکارانش از تکنیکی به اسم «آنالیز ایزوتوپ استرانتیوم» استفاده کردند. عنصر شیمیایی استرانتیوم یک فلز قلیایی است که ۷ برابر از کربن سنگین‌تر است. آنالیز این عنصر می‌تواند نشان دهد که یک نفر در طول یک دهه آخر زندگی خود چه نوع غذاهایی را خورده است. به این ترتیب، می‌توان تعیین کرد که آیا این غذاها، غذاهای معمول و غالب آن منطقه بوده است یا نه.

**واپس**

روزنامه واشنگتن پست خبر داده شبکه‌های مخفی در آمریکا شکل گرفته که در مبارزه با قوانین جدید مهاجرتی ترامپ به‌طور مخفیانه سعی می‌کنند به مهاجران کمک کنند. حالا این روزنامه خبر داده که این شبکه‌ها سعی می‌کنند برخی از این مهاجران را به صورت مخفیانه به کانادا منتقل کنند؛ چرا که کانادا قوانین بسیار بهتری در خصوص مهاجران خارجی دارد.

**واپس**

روزنامه ساندی میرور خبر داده احتمالاً مگان مارکل، عروس خاندان سلطنتی انگلیس قرار است با پدرش دیدار کند. پدر مگان مارکل طی هفته‌های اخیر اظهاراتی عجیب و غریب در خاندان سلطنتی انگلیس و دخترش مگان بر زبان آورده بود که مشکلاتی برای مگان ایجاد کرده بود. او در واقع سخنانی گفته بود که معمولاً درباره خاندان سلطنتی بر زبان آورده نمی‌شود.

